
USNESENÍ z 52. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 12. 2006

UR/52/1/2006 Program 52. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program  52.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne  
13. 12. 2006

UR/52/2/2006 Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.  s.  –  navýšení  základního
kapitálu vkladem podniků (nemocnic) III.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  stanov  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.  s.,  sídlem
Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova  1191/40a,  PSČ  779  00,  IČ:  26873346,  a  to
rozšíření předmětu podnikání o tyto činnosti: 

A) poskytování ambulantní a lůžkové, základní a specializované, diagnostické, léčebné
a lékárenské péče v souladu se zákony o zdravotní péči a předpisy vydanými k jejich
provedení, a to v členění:

a) zdravotní péče lůžková a ambulantní v oborech:

- chirurgie
- ortopedie
- vnitřní lékařství
- infekční lékařství
- gynekologie a porodnictví
- dětské lékařství (pediatrie)
- neurologie
- dermatovenerologie
- oftalmologie
- otorinolaryngologie
- rehabilitační a fyzikální medicína
- tuberkulóza a respirační nemoci
- anesteziologie a resuscitace
- následná péče (LDN)
- neonatologie 
- úrazová medicína (traumatologie)
- gastroenterologie
- urologie
- hematologie a transfúzní lékařství

b) zdravotní péče ambulantní v oborech:

- klinická onkologie
- nefrologie, dializační středisko
- geriatrie
- gastroenterologie
- psychiatrie
- návykové nemoci (protialkoholní záchytná stanice)
- ortopedie
- komunitní ošetřovatelská péče

1



- praktické lékařství pro dospělé
- praktické lékařství pro děti a dorost

c)  zdravotní péče ve společném vyšetřovacím a léčebném komplementu

- radiologie a zobrazovací metody
- klinická  biochemie
- hematologie a transfúzní lékařství
- lékařská mikrobiologie
- patologická anatomie 
- centrální sterilizace a operační sály
- nukleární medicína

d) zdravotní péče  v odborných ambulancích u oborů

- chirurgie  –  ambulance:  chirurgie,  urologie,  cévní  chirurgie,  dětská  chirurgie,
proktologie,  úrazová chirurgie (traumatologie), mammologická

- ortopedie – ambulance
- vnitřní  lékařství  –  ambulance:  vnitřní,  kardiologie,  diabetologie,  endokrinologie,

angiologie, revmatologie, hematologie a metabolická ambulance
- infekční lékařství – ambulance
- gynekologie  a  porodnictví  –  ambulance:  gynekologická  +  cytologická,  dětská

gynekologie
- dětské lékařství (pediatrie) – ambulance:  alergologie, dětská kardiologie
- neurologie a dětská neurologie – ambulance: EEG, EMG
- dermatovenerologie – ambulance
- oftalmologie – ambulance
- otorinolaryngologie - ambulance
- rehabilitační  a  fyzikální  medicína  –  ambulance:  centrum  léčebné  rehabilitace,

fyzioterapie, ergoterapie
- tuberkulózy a respiračních  nemocí – ambulance: TRN vč. kalmetizace
- anesteziologie a resuscitace – ambulance anestezie
- geriatrie – ambulance
- fyzioterapie – ambulance 
- lékařská služba první pomoci 

e) zdravotní péče lékárenská v lékárně s odbornými pracovišti 

f)  poskytování zdravotnických služeb pro cizí subjekty v oborech

- lékařská mikrobiologie
- hematologie a transfúzní lékařství
- klinická biochemie

g) sterilizace nástrojů pro jiná zdravotnická zařízení

B)  Ostatní nezdravotnické činnosti:

- specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím,
- nákup, skladování a prodej zdravotnických prostředků
a) třídy IIb a III, s výjimkou kondomů,
b) třídy I a IIa,
které mohou být prodávány prodejci zdravotnických prostředků

2



- masérské, rekondiční a regenerační služby,
- poskytování technických služeb,
- testování, měření, analýzy a kontroly,
- pořádání  odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské

činnosti,
- silniční motorová doprava nákladní,
- ubytovací služby,
- praní, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží,
- kosmetické služby,
- kopírovací práce,
- vodoinstalatérství, topenářství,
- zámečnictví,
- zprostředkování obchodu a služeb,
- hostinská činnost,  
- pronájem a půjčování věcí movitých,
- zpracování dat, služby databank, správa sítí

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  aby  za
Olomoucký kraj učinil formou notářského zápisu rozhodnutí o uvedené změně stanov
dle bodu 2.

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ihned po splnění podmínek uvedených v bodě 7 (Termín kontroly: 15. 2. 2007)

4. s c h v a l u j e  vklad  podniků  do  základního  kapitálu  Nemocnice  Olomouckého
kraje, a. s., a to:    

a) podnik  – soubor veškerých movitých a nemovitých věcí,  práv a pohledávek a
jiných majetkových hodnot a závazků, které patří právnické osobě Nemocnici  Přerov,
příspěvková organizace, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ:448 88 830,
které  slouží  k  podnikání  nebo  vzhledem  ke  své  povaze  mají  sloužit  k  podnikání
právnické osoby Nemocnice Přerov, příspěvková organizace;  hodnota nepeněžitého
vkladu byla stanovena znaleckým posudkem č. UOM VŠB-TUO-069/23/2006 ze dne
2. 12.  2006  znalce  Ústav  oceňování  majetku  při  Ekonomické  fakultě  Vysoké  školy
báňské – Technické univerzity Ostrava, tento znalecký ústav byl jmenován soudcem
na stanovení  hodnoty nepeněžitého  vkladu  v  souladu  s ustanovením § 59 odst.  3
obchodního  zákoníku;  hodnota  nepeněžitého  vkladu  byla  stanovena  ve  výši
164.441.000 Kč (slovy: jedno sto šedesát čtyři miliony čtyři sta čtyřicet jeden tisíc korun
českých),  na  vklad  jediného  akcionáře  se  na  základě  tohoto  znaleckého  posudku
započítá částka ve výši 100.000.000 Kč (slovy: jedno sto milionů korun českých)

b) podnik  – soubor veškerých movitých a nemovitých věcí,  práv a pohledávek a
jiných  majetkových  hodnot  a  závazků,  které  patří  právnické  osobě  Nemocnici
Šternberk, příspěvková organizace, se sídlem Šternberk, Jívavská 20, PSČ 785 16,
IČ: 00849146, které slouží k podnikání nebo vzhledem ke své povaze mají sloužit k
podnikání  právnické osoby Nemocnice  Šternberk,  příspěvková organizace;  hodnota
nepeněžitého  vkladu  byla  stanovena  znaleckým  posudkem  č.  UOM  VŠB-TUO-
070/24/2006 ze dne 3.  12.  2006  znalce Ústav oceňování  majetku při  Ekonomické
fakultě Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, tento znalecký ústav byl
jmenován  soudcem  na  stanovení  hodnoty  nepeněžitého  vkladu  v  souladu  s
ustanovením § 59 odst.  3 obchodního zákoníku; hodnota nepeněžitého vkladu byla
stanovena ve výši  104.587.000 Kč (slovy:  jedno sto čtyři  miliony pět set osmdesát
sedm  tisíc  korun  českých),  na  vklad  jediného  akcionáře  se  na  základě  tohoto
znaleckého posudku započítá částka ve výši 100.000.000 Kč (slovy: jedno sto milionů
korun českých)

c) podnik  – soubor veškerých movitých a nemovitých věcí,  práv a pohledávek a

3



jiných  majetkových  hodnot  a  závazků,  které  patří  právnické  osobě  Nemocnici
Prostějov, příspěvková organizace, se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796
04, IČ: 00380644, které slouží k podnikání nebo vzhledem ke své povaze mají sloužit k
podnikání  právnické  osoby  Nemocnice  Prostějov,  příspěvková  organizace;  hodnota
nepeněžitého  vkladu  byla  stanovena  znaleckým  posudkem  č.  UOM  VŠB-TUO-
068/22/2006 ze dne 1.  12.  2006  znalce Ústav oceňování  majetku při  Ekonomické
fakultě Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, tento znalecký ústav byl
jmenován  soudcem  na  stanovení  hodnoty  nepeněžitého  vkladu  v  souladu  s
ustanovením § 59 odst.  3 obchodního zákoníku; hodnota nepeněžitého vkladu byla
stanovena ve výši 230.343.000 Kč (slovy dvě stě třicet milionů tři sta čtyřicet tři tisíce
korun českých), na vklad jediného akcionáře se na základě tohoto znaleckého posudku
započítá částka ve výši 200.000.000 Kč (slovy: dvě stě milionů korun českých) 

5. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana Kosatíka,  hejtmana Olomouckého kraje,  aby zajistil
vyhotovení  notářského zápisu o rozhodnutí,  kterým se schvaluje  vklad podniků dle
bodu 4. tohoto usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ihned po splnění podmínek uvedených v bodě 7 (Termín kontroly: 15. 2. 2007)

6. s c h v a l u j e  zvýšení  základního kapitálu  Nemocnice Olomouckého kraje,  a. s.,
takto: 

a) zvýšit základní kapitál ze stávající výše 4.000.000 Kč (slovy: čtyři miliony korun
českých) o částku 400.000.000 Kč (slovy: čtyři sta milionů korun českých) na základní
kapitál 404.000.000 Kč (slovy: čtyři sta čtyři milionů korun českých),

b) základní kapitál bude zvýšen upsáním nových akcií, 

c) upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští,

d) na zvýšení základního kapitálu se bude upisovat  400 kmenových akcií na jméno
s omezenou převoditelností, jmenovitá hodnota jedné akcie činí 1.000.000 Kč (slovy:
jeden milion korun českých), akcie budou v listinné podobě, veřejně neobchodovatelné,

e) úhrnný  emisní  kurs  akcií,  které  mají  být  vydány  jako  protiplnění  za  oceněné
nepeněžité  vklady,  se  odvíjí  od  znaleckých  posudků  uvedených  v  bodě  4.  tohoto
usnesení, tento úhrnný emisní kurs akcií může činit nejvýše hodnotu uvedenou ve výše
zmíněných  znaleckých  posudcích  a  nesmí  být  nižší  než  jmenovitá  hodnota  akcií
uvedená v předešlém odstavci (písm. d),  rozdíl mezi emisním kurzem a jmenovitou
hodnotou tvoří emisní ážio, 

f) akcie  budou  upsány  Olomouckým  krajem,  se  sídlem  Olomouc,  Hodolany,
Jeremenkova  1191/40a,  PSČ  779  00,  IČ:  26873346,  jako  jediným  akcionářem  ve
smlouvě o upsání akcií podle § 204 odst. 5 obchodního zákoníku, jejíž návrh vyhotoví
představenstvo Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., s tím, že lhůta pro upsání akcií
začne běžet od doručení návrhu smlouvy o upsání akcií po právní moci rozhodnutí
soudu  o  zápisu  rozhodnutí  jediného  akcionáře  o  zvýšení  základního  kapitálu  do
obchodního  rejstříku  a  skončí  uplynutím  30  dnů  od  jejího  započetí,  místem  pro
upisování akcií – uzavření smlouvy o upsání akcií – je sídlo společnosti Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.,  tedy  Olomouc,  Hodolany,  Jeremenkova  1191/40a,  PSČ
779 00,  o  počátku  běhu  lhůty   pro  upsání  akcií  bude  představenstvo  společnosti
informovat  jediného akcionáře a spolu s informací o začátku lhůty k upisování akcií
bude jedinému akcionáři zaslán i návrh smlouvy o upsání akcií,

g) upisovatel bude povinen ve lhůtě nejpozději do 30. 6. 2007 splatit emisní kurz a
tím 100 % jmenovité hodnoty upsaných akcií  písemným prohlášením vkladatele dle

4



§ 60 odst. 1 a 2 obchodního zákoníku, 

h) akcie budou upsány nepeněžitými vklady - vkladem podniku Nemocnice Přerov,
příspěvkové  organizace,  vkladem  podniku  Nemocnice  Šternberk,  příspěvkové
organizace, a vkladem podniku Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, které
jsou blíže popsány v bodě 4.  tohoto usnesení,  rozdíl  mezi  hodnotou nepeněžitého
vkladu a částkou, která se započítává na vklad zvyšující základní kapitál, se považuje
za emisní ážio,

i) to vše tak, že za podnik Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace, 100 akcií,
za  podnik  Nemocnice  Šternberk,  příspěvkové  organizace,  100  akcií,  za  podnik
Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, 200 akcií, 

j) všechny  akcie  budou  kmenové  se  jmenovitou  hodnotou  jedné  akcie
1.000.000 Kč (slovy: jeden milion korun českých), budou mít listinnou podobu, budou
znít  na  jméno,  akcie  budou  s  omezenou  převoditelností,  veřejně
neobchodovatelné, 

k) důvodem zvýšení je, aby Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., získala majetek
nutný k zabezpečení činností Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., které má akciová
společnost  vykonávat  v  návaznosti  na  změnu  stanov  uvedenou  v  bodě  2.  tohoto
usnesení

7. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  aby  za
Olomoucký  kraj  učinil  formou  notářského  zápisu  rozhodnutí  o  zvýšení  základního
kapitálu  Nemocnice  Olomouckého kraje,  a.s.,  dle bodu 6.  tohoto usnesení  a to při
splnění následujících podmínek:

a) naplnění § 41 zákona č. 245/2006 Sb., 

b) vyřešení státních dotací vedených v registru ISPROFIN pro jednotlivé příspěvkové
organizace dle důvodové zprávy.

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ihned po splnění podmínek uvedených v tomto bodě (Termín kontroly: 15. 2. 2007)

V Olomouci dne 13. 12. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

5


	1. schvaluje program 52. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 12. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu stanov Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00, IČ: 26873346, a to rozšíření předmětu podnikání o tyto činnosti:
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, aby za Olomoucký kraj učinil formou notářského zápisu rozhodnutí o uvedené změně stanov dle bodu 2.
	4. schvaluje vklad podniků do základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., a to:
	5. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, aby zajistil vyhotovení notářského zápisu o rozhodnutí, kterým se schvaluje vklad podniků dle bodu 4. tohoto usnesení
	6. schvaluje zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., takto:
	7. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, aby za Olomoucký kraj učinil formou notářského zápisu rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 6. tohoto usnesení a to při splnění následujících podmínek:

